
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από  το  αριθ.16/18-12-2013  πρακτικό τακτικής συνεδρίασης του δημοτικού Συμβουλίου Ξάνθης, 
 
Αριθ. απόφασης 359                             Περίληψη 

Έγκριση κανονισμού λειτουργίας του «ΔΙΚΤΥΟΥ 
ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΧΗΜΑΤΩΝ 
ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ ΣΧΕΔΙΩΝ ΑΣΤΙΚΗΣ 
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Ο.Σ.Α.Α.) ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 
 

Στη Ξάνθη και στο Δημαρχιακό κατάστημα, σήμερα 18 Δεκεμβρίου 2013 ημέρα Τετάρτη και ώρα 18:30, 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Ξάνθης, στην αίθουσα των συνεδριάσεων του, 
ύστερα από την αριθ.πρωτ.69885/13-12-2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού 
Συμβουλίου που επιδόθηκε σύμφωνα με το Νόμο στο καθένα από τα μέλη του Δημοτικού Συμβουλίου, 
και κοινοποιήθηκε στο Δήμαρχο Ξάνθης και με την προεδρία του Προέδρου Δημαρχόπουλου 
Χαράλαμπου για να συζητήσει και να πάρει αποφάσεις στα παρακάτω θέματα της ημερήσιας διάταξης. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο 33 δημοτικών Συμβούλων, βρέθηκαν παρόντες 25 
δημοτικοί σύμβουλοι, δηλαδή: 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 
1) Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος (Πρόεδρος) 
2) Αγκόρτσας Απόστολος 
3) Ανταμπούφης Νικόλαος 
4) Βασιλούδης Ηλίας 
5) Βορίδης Δημήτριος 
6) Γιαγτζόγλου Κωνσταντίνος 
7) Δρεμσίζης Ιωάννης 
8) Ηλιάδης Θωμάς 
9) Θεοδωρίδης Αναστάσιος 
10) Καλογερής Κρίτων 
11) Κολλάρος Γεώργιος 
12) Μούρκας Χρήστος  
13) Μπεκτές Σαμπρή 
14) Μπένης Δημήτριος 

 

 
15) Παναγιωτίδης Γρηγόρης 
16) Παπαδόπουλος Κυριάκος 
17) Πατσίδου Δέσποινα 
18) Πούλιος Χρίστος 
19) Ταρενίδης Παναγιώτη 
20) Σπυριδόπουλος Νικόλαος 
21) Τσεγγελίδης Ιωάννης 
22) Τσέπελης Εμμανουήλ 
23) Φανουράκης Εμμανουήλ 
24) Φωτιάδης Νικόλαος 
25) Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ 

 
  

 
                                 

ΑΠΟΝΤΕΣ 
1) Αχμέτ Ογλού Χουσεΐν 
2) Καραγιαννίδου – Πατσατζή Σοφία 
3) Κυριακίδης Αλέξανδρος 
4) Μαζαράκης Σπύρος 
5) Ξυνίδης Αθανάσιος 

6) Παπασταματίου Γεώργιος 
7) Τοπ Ισμέτ 
8) Φιλίππου Φίλιππος 

 

(οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και προσκλήθηκαν νόμιμα)  
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται ο Δήμαρχος Ξάνθης Μιχαήλ Στυλιανίδης και οι Πρόεδροι των Τοπικών 
Κοινοτήτων Γέρακα κ. Γεσήρ Αϊτάν, Δαφνώνα κ. Σιδηρόπουλος Δημήτριος και Καρυοφύτου κ. Σερεφιάς 
Διαμαντής 
Γίνεται μνεία ότι ο δημοτικός σύμβουλος Χουσεΐν Ογλού Τιμούρ αποχώρησε από την συνεδρίαση κατά την 
συζήτηση του πρώτου εκτός ημερησίας διάταξης θέματος και ο δημοτικός σύμβουλος κ. Ταρενίδης 
Παναγιώτης προσήλθε στην συνεδρίαση κατά την συζήτηση του 20

ου
 θέματος της ημερήσιας διάταξης. 

 
Ο Πρόεδρος Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
και έθεσε υπόψη του συμβουλίου στο 12

ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης την αριθ.πρωτ.63430/11-11-2013 

εισήγηση της  Δ/νσης Προγραμματισμού Οργάνωσης & Πληροφορικής του Δήμου Ξάνθης, η οποία έχει ως 
εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 1) Την Πρόσκληση 51, με αριθμό πρωτόκολλου 8354/9-12-2010, της Ενδιάμεσης 
Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας ΑΜΘ,  Άξονας 9 «ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ 
ΖΩΗΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» για τον κωδικό 

ΑΔΑ: ΒΛΓΓΩΚ8-Κ09



    

προτεραιότητας 61 «ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΧΕΔΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ» 
του Ε.Π. Μακεδονίας – Θράκης 2007 – 2013, 2) Την υπ. αρ. 395/18-7-2011 απόφαση  του  Δημοτικού 
Συμβουλίου Ξάνθης, σχετικά με την έγκριση της συμμετοχής του Δήμου Ξάνθης στο Δίκτυο 
Ολοκληρωμένων Σχεδίων Αστικής Αναγέννησης και υπογραφή μνημονίου συνεργασίας, 3) Την υπ. αρ. 
2946/30-4-2013 απόφαση ένταξης πράξης της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της Περιφέρειας ΑΜΘ,  

Παρακαλώ όπως εισηγηθείτε στο Δημοτικό Συμβούλιο τη λήψη σχετικής απόφασης για την έγκριση 
του κανονισμού λειτουργίας του «ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΧΗΜΑΤΩΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Ο.Σ.Α.Α.) ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ», που αφορά τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων του και τον τρόπο λειτουργίας του».  
Τέλος ο Πρόεδρος κάλεσε το Σώμα να αποφασίσει σχετικά. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
Ύστερα από διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή απόψεων, έχοντας υπόψη του και την εν λόγω εισήγηση 
καθώς και 1) Την Πρόσκληση 51, με αριθμό πρωτόκολλου 8354/9-12-2010, της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής 
Αρχής της Περιφέρειας ΑΜΘ,  Άξονας 9 «ΑΕΙΦΟΡΟΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗ ΚΑΙ ΠΟΙΟΤΗΤΑ ΖΩΗΣ ΣΤΗΝ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ» για τον κωδικό προτεραιότητας 61 
«ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΑ ΣΧΕΔΙΑ ΓΙΑ ΤΗΝ ΑΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΑΓΡΟΤΙΚΗ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗ» του Ε.Π. 
Μακεδονίας – Θράκης 2007 – 2013, 2) Την υπ. αρ. 395/18-7-2011 απόφαση  του  Δημοτικού Συμβουλίου 
Ξάνθης, , 3) Την υπ. αρ. 2946/30-4-2013 απόφαση ένταξης πράξης της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ,  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 
Εγκρίνει τον κανονισμό λειτουργίας του «ΔΙΚΤΥΟΥ ΣΥΝΕΡΓΑΣΙΑΣ ΣΧΗΜΑΤΩΝ ΟΛΟΚΛΗΡΩΜΕΝΩΝ 
ΣΧΕΔΙΩΝ ΑΣΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (Ο.Σ.Α.Α.) ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ», που αφορά τον καθορισμό των αρμοδιοτήτων του και τον τρόπο λειτουργίας του όπως 
ακριβώς αναφέρεται παρακάτω: 

Άρθρο 1ο 
Μέλη του Δικτύου Συνεργασίας σχημάτων Ολοκληρωμένων Σχεδίων Αστικής Ανάπτυξης της 

Περιφέρειας ΑΜΘ 
1.  Δήμος Ορεστιάδας,  
2.  Δήμος Αλεξανδρούπολης,  
3.  Δήμος Κομοτηνής,  
4. Δήμος Ξάνθης,  
5. Δήμος Καβάλας,  
6. Δήμος Δράμας,  
Ο επικεφαλής του έργου Δήμος Κομοτηνής, είναι υπεύθυνος για την υλοποίηση, τόσο του οικονομικού όσο 
και του φυσικού αντικειμένου, των δράσεων του έργου.  

Άρθρο 2ο 
Διοικούσα Επιτροπή 

Η Διοικούσα Επιτροπή Δικτύου Συνεργασίας Σχημάτων Ολοκληρωμένων Σχεδίων Αστικής Ανάπτυξης της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης, αποτελείται από τους  νομίμους εκπροσώπους των Δήμων 
με πρόεδρο το Δήμαρχο Κομοτηνής.   

Άρθρο 3ο 
Αρμοδιότητες της Διοικούσας Επιτροπής 

Η Διοικούσα Επιτροπή: 
1. Παρακολουθεί τις εξελίξεις των δράσεων του έργου. 
2. Ενημερώνεται για τα προβλήματα που παρουσιάζονται κατά την υλοποίηση της δράσης. 
3. Προωθεί λύσεις στα προβλήματα που προκύπτουν και προτείνει τρόπους επίλυσης. 
4. Συζητά τις απόψεις που κατατίθενται και αποφασίζει για τις περαιτέρω ενέργειες. 
5. Ενημερώνεται για τα έργα που υλοποιούν τα μέλη έτσι ώστε να επιτυγχάνεται η καλύτερη δυνατή 

αξιοποίηση και διάχυση της τεχνογνωσίας από/προς κάθε μέλος. 
6. Επιλέγει καλές πρακτικές για διάχυση και πληροφόρηση των μελών. 
7. Γνωμοδοτεί για την επικαιροποίηση και τις τυχόν τροποποιήσεις του έργου 

Άρθρο 4ο 
Συνεδριάσεις της Διοικούσας Επιτροπής 

Η Διοικούσα Επιτροπή με συμμετέχοντες τους νομίμους εκπροσώπους κάθε Δήμου συνεδριάζει σε τακτά 
χρονικά διαστήματα κατά τη διάρκεια υλοποίησης του έργου και τυχόν έκτακτα για την παρακολούθηση 
εφαρμογής και για λήψη αποφάσεων.  
Η Διοικούσα Επιτροπή συγκαλείται σε συνεδρίαση μετά από πρόσκληση του εκπροσώπου του συντονιστή 
φορέα, του Δήμαρχου Κομοτηνής, ο οποίος και προεδρεύει των συνεδριάσεων και αναπληρώνεται από τον 

ΑΔΑ: ΒΛΓΓΩΚ8-Κ09



    

Συντονιστή ή από τον αναπληρωτή του. Η θεματολογία των συνεδριάσεων γνωστοποιείται στα μέλη του, προ 
της συνεδρίασης, με πρόσκληση, με την προτεινόμενη ημερομηνία και ώρα της συνεδρίασης. 
Κατά τη συνεδρίαση τηρούνται πρακτικά που περιλαμβάνουν αποφάσεις, συμπεράσματα και το αποτέλεσμα 
της κάθε ψηφοφορίας. Στο τέλος της συνεδρίασης υπογράφονται από όλα τα παρόντα μέλη. Οι αποφάσεις 
λαμβάνονται με πλειοψηφία των παρόντων μελών. Σε περίπτωση ισοψηφίας, προσμετρείται διπλή η ψήφος 
του Προέδρου ή του αναπληρωτή του. 

Άρθρο 5ο 
Αρμοδιότητες του επικεφαλής 

Ο Επικεφαλής του Δικτύου Δήμος Κομοτηνής έχει τις παρακάτω αρμοδιότητες:  
1. ενημερώνει τα μέλη του Δικτύου για την πορεία υλοποίησης του έργου,  
2. συντονίζει τις επαφές μεταξύ των μελών του Δικτύου, 
3. είναι υπεύθυνος για την παρακολούθηση του χρονοδιαγράμματος υλοποίησης του έργου, τη σύνταξη 

και την υποβολή των Τεχνικών Δελτίων Πράξεων (ΤΔΠ) - τροποποιήσεων και για την 
παρακολούθηση υλοποίησης των υποέργων,  

4. έχει πλήρη εικόνα για όλα τα υποέργα που υλοποιούνται, διατηρώντας συνεχή επικοινωνία με τους 
αναδόχους, 

5. αναλαμβάνει την επικοινωνία και ενημέρωση της ΕΔΑ ΠΑΜΘ, 
Άρθρο 6ο  

Λύση Διοικούσας Επιτροπής.  
Η Διοικούσα Επιτροπή θα λυθεί μετά την ολοκλήρωση του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου του έργου. 

Άρθρο 7ο  
Ισχύς του Κανονισμού λειτουργίας  

Η ισχύς του παρόντος κανονισμού αρχίζει από την ψήφιση του από τη Διοικούσα Επιτροπή. Για τα θέματα 
που δεν ρυθμίζονται από τον παρόντα κανονισμό, εφαρμόζονται όσα ορίζονται στο Τεχνικό Δελτίο, στη 
Συγγραφή Υποχρεώσεων που έχει υπογράψει ο τελικός δικαιούχος του έργου, Δήμος Κομοτηνής καθώς και 
στα οριζόμενα από το Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ-ΘΡΑΚΗ 2007-2013». 
………………………………………………………………………………………………................................ 
 Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφτηκε όπως ακολουθεί. 

ΤΟ ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
      Ο Πρόεδρος         Τα μέλη 
Δημαρχόπουλος Χαράλαμπος                                      (Ακολουθούν υπογραφές) 
      (Υπογραφή) 

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 23-12-2013 

Με εντολή Δημάρχου 
Η Ειδική Γραμματέας του Δημ.Σ/λίου 

 
 
      Κυριακιδέλη Γ.Χαρά 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: ΒΛΓΓΩΚ8-Κ09


